CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICA  ÇÃO Nº 310/2017

ASSUNTO:  NECESSIDADE  DE  PINTURA  DE  VAGA  PARA  ESTACIONAMENTO
PRIORITÁRIA PARA IDOSOS E PESSOAS COM DEFIÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno,
a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo  pedido  de  moradores  de  nossa  cidade  e  de  usuários  do  prédio
comercial "Olinto Oliveira", situado à Rua Crispim Jaques Bias Fortes, no Bairro Centro, aponto
a necessidade de pintura de vaga de estacionamento prioritária para pessoas idosas e pessoas
com deficiência em frente o citado prédio.

Trata-se de um edifício muito frequentado por pessoas idosas e portadores de
necessidades  especiais,  visto  que  lá  existem  muitos  consultórios  médicos,  odontológicos,
fonoaudiólogos e de advocacia.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de outubro de 2017.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA
-Vereador-